
REGISTRO GENERALE N. 360 del 13/07/2021 

 

COMUNE DI OLZAI 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 360 del 13/07/2021 

DETERMINAZIONE N. 26 del 13/07/2021 
PROPOSTA N. 452 del 13/07/2021 
 
OGGETTO: Acquisizione in economia di beni/servizi relativi alla predisposizione ed elaborazione 

dello Stato patrimoniale semplificato per l’Esercizio 2020– Liquidazione 
ft.n.225/E/2021 Ollsys Computer S.r.l. 

 
PREMESSO che: 

- con provvedimento del sindaco nr.15/2020 è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di 
Responsabile del Servizio Economico-Finanziario dell’Ente; 

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 in data 27.05.2021 esecutiva, è stato approvato il 
Dup 2021/2023; 

- con deliberazione di consiglio Comunale nr. 11 in data 27.05.2021 esecutiva, è stato approvato il 
Bilancio di Previsione finanziario 2021/2023; 

DATO ATTO che l'istruttoria ai fini dell'adozione del presente atto viene espletata dalla sottoscritta, in qualità 
di Responsabile del Servizio Economico-Finanziario ai sensi dell'art. 5 della Legge 07.08.1990, n. 241 e di 
Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D.Lgs n. 50/2016 successive 
modifiche ed integrazioni e non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto d'interesse; 

RICHIAMATA la propria determinazione n.263 del 08.06.2021 avente ad oggetto: “Predisposizione ed 
elaborazione dello Stato Patrimoniale semplificato per l’esercizio 2020 – Impegno di spesa a favore della 
Ollsys Computer s.r.l. di Nuoro” con la quale veniva affidato ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs 
50/2016 e s.m.i. così come modificato dall’art. 1 comma 2 lett. a) del D.L. n. 76/2020 coordinato con la 
Legge di conversione n. 120 del 11/09/2020, alla ditta Ollsys Computer S.r.l. con sede a Nuoro (08100) in 
Viale Repubblica n. 170, P.I.– C.F.00685780918, l’incarico per la redazione dello Stato Patrimoniale al 
31.12.2020 con modalità semplificata. 

VISTA la fattura n.225/E/2021 del 30.06.2021, dell’importo di euro 1.830,00 iva compresa; 

DATO ATTO che il servizio in oggetto è stato regolarmente eseguito; 

ACQUISITO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.), attestante la regolarità contributiva 
della ditta al 14/06/2021(Prot. INAIL n. 26540422) con validità di 120 giorni dalla data di emissione 
(scadenza 12/10/2021); 

CONSIDERATO che in base alla normativa vigente di cui all’art. 3 della legge 136/2010 e ss.mm.ii. 
concernente “la tracciabilità dei flussi finanziari” è stato acquisito presso l’ANAC il CIG n.  Z4D3206286;  

ACCERTATA la propria competenza in merito all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 
del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli EE.LL, approvato con D. Lgs 267/2000; 

ACCERTATA, altresì, la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. 
267/2000; 

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni;  

VISTO il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria Allegato 4/2 al D. Lgs n. 118/2011; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  

ATTESA la necessità di provvedere in merito 

DETERMINA 

1.DI considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;   

2.DI liquidare la somma complessiva di euro 1.830,00 a saldo della fattura n.225/E/2021, a favore della ditta 
Ollsys Computer S.r.l. con sede a Nuoro (08100) in Viale Repubblica n. 170, P.I.– C.F.00685780918; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 360 del 13/07/2021 

3.DI imputare la spesa di euro 1.830,00 iva compresa, come da determinazione di impegno n.263 del 
08.06.2021, come riepilogato nel seguente prospetto: 

Eserc. Finanz. 2021  

Cap./Art. 970 Descrizione Prestazioni di servizio ufficio finanziario 

Miss./Progr. 01/03 PdC finanz. 1.03.02.11.008   

CIG Z4D3206286     

Creditore Ollsys computer srl 

Causale Saldo fattura n.225/E/2021 

Importo 1.830,00     

 

DI accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del D.L. n. 78/2009 (conv. in legge n. 102/2009), che 
il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è compatibile con gli stanziamenti di 
bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;  

DI accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

DI dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet del Comune di Olzai, all'Albo 
Pretorio on line, all’indirizzo https://www.comune.olzai.nu.it e nell’apposita sezione dell’amministrazione 
trasparente così come previsto dal D.Lgs. 33/2013; 

DI dare atto che non sussistono in capo al Responsabile del Procedimento ed al Responsabile del Servizio 
Economico-Finanziario cause di conflitto di interesse anche potenziale, di cui all’art. 6-bis della L. n. 241/90 
e s.m.i, come introdotto dall’art. 1, comma 41, della L. n. 190/2012 e che non sussiste la potenziale influenza 
legata ad un interesse finanziario di tipo diretto o indiretto nell’ambito del presente affidamento secondo l’art. 
42 comma 2 del D.Lgs n. 50 del 2016;  

DI depositare copia originale della presente Determinazione all’ufficio Segreteria per l’archiviazione nel 
fascicolo delle Determinazioni dell’anno 2021. 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 452 del 13/07/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio SEDDA  ALESSANDRA in data 13/07/2021 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 452 del 13/07/2021 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio SEDDA  ALESSANDRA  il 
13/07/2021. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 561 

https://www.comune.olzai.nu.it/


 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 360 del 13/07/2021 

 
Il 15/07/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 360 del 13/07/2021 con 
oggetto 
 
Acquisizione in economia di beni/servizi relativi alla predisposizione ed elaborazione dello Stato 
patrimoniale semplificato per l’Esercizio 2020– Liquidazione ft.n.225/E/2021 Ollsys Computer S.r.l. 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  SEDDA  ALESSANDRA il 15/07/20211 

 
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


